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Rozczarowanie Brexitem lub naświetlenie kosztów wyjścia z Unii

Autorzy : Jérôme Gazzano, Andi Mustafaj
Państwa członkowskie negocjują wytyczne, żeby przeprowadzić
negocjacje ze Zjednoczonym Królestwem w sprawie Brexitu. W
związku z tym 29 kwietnia Rada Europejska wypracowała dokument
roboczy. Na obecnym etapie europejska strategia określa trzy fazy
negocjacji między Unią Europejską i Zjednoczonym Królestwem. Na
razie europejskie stanowisko negocjacyjne polega więc na
bilansowaniu rachunków przy jednoczesnym planowaniu
przekształcenia Zjednoczonego Królestwa w państwo trzecie, aby

potem odtworzyć jego ewentualne powiązania z Unią. 
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Powrót Francji do Europy?

W osobistym artykule wstępnym, opublikowanym na swojej stronie
internetowej, Jean-Dominique Giuliani stawia przy okazji II tury
francuskich wyborów prezydenckich 7 maja pytanie o warunki powrotu
Francji do Europy... Więcej

Fundacja : 
Publikacja "Pour quelques étoiles de plus... Quelle politique européenne pour la
France?"

Prezes Fundacji Jean-Dominique Giuliani publikuje "Pour quelques étoiles de
plus... Quelle politique européenne pour la France?". To lektura, która na
kilka dni przed drugą turą francuskich wyborów prezydenckich objaśnia i
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pozwala zrozumieć, co może zrobić nowy prezydent... Więcej

 
"Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union 2017" dostępny w wersji cyfrowej

"Rapport Schuman sur l'état de l'Union", wydany po francusku i po angielsku
przez wydawnictwo Lignes de Repères, pozwala lepiej zrozumieć europejskie
wyzwania. Książka jest dostępna w księgarniach lub na stronie internetowej
Fundacji. Od 27 kwietnia dostępna jest także w wersji cyfrowej... Więcej

Więcej | Więcej

Kryzys finansowy : 
Grecja osiąga porozumienie z wierzycielami w sprawie planu pomocy

2 maja Grecja i jej wierzyciele osiągnęli porozumienie we wszystkich
kwestiach technicznych, które warunkują pomoc wierzycieli (szczególnie
Unii Europejskiej i MFW) dla tego kraju... Więcej

Więcej

Rada Europejska : 
Wytyczne Rady Europejskiej dla negocjacji w sprawie Brexitu (art. 50)

29 kwietnia 27 szefów państw i rządów obradowało, aby określić główne
kierunki działań po tym, jak Zjednoczone Królestwo notyfikowało
wyjście z Unii Europejskiej i Euratomu. UE będzie tworzyć w
negocjacjach zjednoczony front i odmówi wszelkich negocjacji "à la

carte". Przed rozpoczęciem negocjacji dotyczących przyszłych relacji Unia poczeka na
zakończenie rozmów w sprawie procedury wystąpienia... Więcej

 
Komisja : 

Społeczny wymiar Europy
26 kwietnia Komisja przyjęła propozycję dotyczącą europejskiego filaru
praw socjalnych. Obejmuje on 20 istotnych zasad i praw. Komisja
opublikowała również dokument do refleksji na temat społecznego
wymiaru Europy do 2015 roku. Służy on znalezieniu odpowiedzi na
wyzwania, z którymi mierzą się nasze społeczeństwa... Więcej

Więcej

Świętujcie Dzień Europy
Europejskie instytucje świętują Dzień Europy 9 maja, otwierając swoje
podwoje dla zwiedzających - 6 maja w Brukseli, 13 i 14 maja w
Luksemburgu i 14 maja w Strasburgu. W każdym kraju członkowskim
odbędzie się wiele wydarzeń... Więcej

 
Plan działania na rzecz bioróżnorodności

27 kwietnia Komisja Europejska ujawniła swój 15-punktowy plan
działania na rzecz poprawy ochrony środowiska. Służy on lepszemu
stosowaniu dyrektyw z 1979 i 1992 roku, które są ważnymi
dokumentami założycielskimi ochrony przyrody w Europie... Więcej

Więcej

Rada : 
Unia Europejska analizuje, jak wyposażyć w okręty libijską straż przybrzeżną

27 kwietnia, podczas posiedzenia ministrów obrony w La Valetcie, na
Malcie Wysoka Przedstawiciel do Spraw Zagranicznych Federica
Mogherini zauważyła, że Unia Europejska dokona "w kolejnych
miesiącach" ewaluacji potrzeb libijskiej straży przybrzeżnej w zakresie
sprzętu. Chodzi o to, aby lepiej zwalczać przemytników migrantów...
Więcej
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Konkluzje Rady do Spraw Ogólnych
25 kwietnia 28 ministrów spraw europejskich wydało konkluzje
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dotyczące znaczenia polityki spójności, pomocy dla krajów dotkniętych
przez klęski żywiołowe, zakończenia opłat za roaming, poprawy
łączności, a także kontroli broni palnej... Więcej

Więcej

Austria, Bułgaria i Estonia koordynują swoje unijne prezydencje
Aby zapewnić ciągłość prezydencji w Radzie, nadając im w ten sposób
spójności i stabilności, 23 kwietnia Austria, Bułgaria i Estonia
zdecydowały się podpisać wspólną deklarację wskazującą główne
kierunki ich następujących po sobie prezydencji (bezpieczeństwo,
gospodarka, Brexit, kryzys migracyjny)... Więcej

 
Wzmocnienie europejskiej solidarności zaopatrywania w gaz

26 kwietnia Parlament i Rada porozumiały się w sprawie nowych
europejskich przepisów dotyczących współpracy przy zaopatrywaniu w
gaz. Europejski kraj mierzący się z nadzwyczajnym niedoborem będzie
mógł zaalarmować pozostałe państwa członkowskie UE i uruchomić

transgraniczną pomoc, by zaradzić temu problemowi... Więcej

Więcej | Więcej

Dyplomacja : 
Irańska energia atomowa: posiedzenie w Wiedniu

25 kwietnia w Wiedniu odbyło się spotkanie Iranu i wielkich mocarstw.
Jego celem był przegląd porozumienia nuklearnego zawartego w 2015
roku. Ma ono zagwarantować ściśle pokojowy charakter irańskiego
programu nuklearnego w zmian za zniesienie międzynarodowych

sankcji... Więcej

 
Nowe partnerstwo na rzecz badań i innowacji w regionie śródziemnomorskim

UE pomoże w realizacji projektów dotyczących produktów rolno-
spożywczych oraz zaopatrzenia w wodę w regionie Morza
Śródziemnego. Ma temu służyć nowe partnerstwo w dziedzinie badań i

innowacji w regionie Morza Śródziemnego (PRIMA). Decyzja podjęta 26 kwietnia jest
owocem porozumienia, które prezydencja maltańska wypracowała z Parlamentem
Europejskim... Więcej

 
Trybunał Sprawiedliwości : 

Orzeczenie Trybunału w sprawie pracowników delegowanych
Według orzeczenia TSUE z 27 kwietnia państwo nie może samo zmienić
statusu pracownika delegowanego, a zwłaszcza w przypadku sporu
jednostronnie unieważnić jego zaświadczenia o oddelegowaniu
wydawane przez państwo wysyłające pracownika. W ten sposób TSUE
potwierdza dotychczasowe orzecznictwo... Więcej

 
Orzeczenie w sprawie praw autorskich

Według orzeczenia TSUE z 26 kwietnia sprzedaż odtwarzacza
multimedialnego, który umożliwia proste i bezpłatne oglądanie na
ekranie telewizora filmów dostępnych nielegalnie w internecie, może
stanowić naruszenie praw autorskich... Więcej

Więcej

EBC : 
Rada Prezesów EBC

Podczas swojego posiedzenia 27 kwietnia Rada Prezesów Europejskiego
Banku Centralnego postanowiła utrzymać podstawowe stopy
procentowe EBC na obecnym poziomie. Potwierdziła też pomniejszenie
swojego programu zakupu aktywów do 60 mld euro... Więcej

Więcej

Niemcy : 
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Szczyt kobiet na G20 w Berlinie
26 kwietnia, podczas szczytu Women20 w Berlinie, przywódczynie z
całego świata dyskutowały, w jaki sposób promować emancypację
ekonomiczną kobiet i równość płci w programie G20... Więcej

Więcej

Starzenie się społeczeństwa, zły prognostyk dla Niemiec
W swoim comiesięcznym, kwietniowym raporcie niemiecki bank
centralny uprzedził, że starzenie się populacji utrudni wzrost
niemieckiej gospodarki, pomimo uciekania się do imigracji... Więcej

Więcej

Bułgaria : 
Bojko Borysow ma utworzyć rząd

27 kwietnia bułgarski prezydent Rumen Radew oficjalnie powierzył
misję utworzenia rządu byłemu premierowi Bojko Borysowowi. W
gabinecie tym po raz pierwszy zasiądą nacjonaliści. Radew powiedział,
iż jest przekonany, że kolejny rząd "sprosta fundamentalnym
oczekiwaniom Bułgarów"... Więcej

 
Hiszpania : 

Król Hiszpanii w Strasburgu
Z okazji 40. rocznicy akcesji Hiszpanii do Rady Europy, 27 kwietnia król
Hiszpanii Felipe VI przypomniał przed Radą Europy w Strasburgu o
"stanowczym zaangażowaniu" Madrytu po stronie Europy i o
determinacji swojego kraju, by stawiać czoła wyzwaniom związanym z
uchodźcami oraz terroryzmem... Więcej

 
Estonia : 

Ważne ćwiczenia w Estonii w zakresie cyberobrony
Pod koniec kwietnia odbyły się Locked Shields 2017, najważniejsze
ćwiczenia w zakresie cyberobrony na świecie, zorganizowane w Estonii
przez Centrum Doskonalenia Cyberobrony NATO... Więcej

 
Francja : 

Wyniki pierwszej tury francuskich wyborów prezydenckich
23 kwietnia odbyła się I tura wyborów prezydenta republiki. Frekwencja
wyniosła 78,69%. W II turze 7 maja zmierzą się Emmanuel Macron
(zwyciężył zdobywając 24,01% głosów) i Marine Le Pen (21,30%)...
Więcej

Więcej

Węgry : 
Wszczęcie postępowania w sprawie uchybienia zobowiązaniom państwa
członkowskiego przeciwko Węgrom

26 kwietnia Komisja Europejska ogłosiła, że wszczęła przeciwko
Węgrom postępowanie w sprawie uchybienia zobowiązaniom państwa
członkowskiego. Dotyczy kontrowersyjnej ustawy o uniwersytetach.
Viktor Orban wyjaśniał przed Parlamentem Europejskim, że procedura
ta jest "bezpodstawna"... Więcej

Więcej | Więcej | Więcej

Malta : 
Przedterminowe wybory parlamentarne 3 czerwca

Z powodu podejrzeń o korupcję 1 maja maltański premier podjął
decyzję o zorganizowaniu przedterminowych wyborów
parlamentarnych. Odbędą się 3 czerwca... Więcej

Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
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Spotkanie Theresy May i Jean-Claude'a Junckera
26 kwietnia brytyjska premier Theresa May przyjęła przewodniczącego
Komisji Europejskiej Jean-Claude'a Junckera, żeby omówić negocjacje
między Unią Europejską i Zjednoczonym Królestwem. To pierwsze

spotkanie tych polityków od momentu uruchomienia art. 50 29 marca... Więcej

Więcej

Albania : 
Ilir Meta wybrany na prezydenta Albanii

29 kwietnia albański parlament wybrał na prezydenta republiki Ilira
Metę, szefa Socjalistycznego Ruchu na rzecz Integracji (87 głosów za, 2
przeciw). Jego kadencja potrwa do 2022 roku... Więcej

 
Rosja : 

Federica Mogherini w Rosji
24 kwietnia szefowie dyplomacji Unii Europejskiej i Rosji Federica
Mogherini i Siergiej Ławrow nie zdołali w Moskwie przezwyciężyć kwestii
spornych, pomimo apeli o ściślejszą współpracę. Mogherini oceniła, że
kooperację między Brukselą i Moskwą hamuje głęboki brak
porozumienia w sprawie Syrii i Ukrainy... Więcej

Więcej

Ukraina : 
Spotkanie NATO-Ukraina na temat postępów reform

25 kwietnia sekretarz generalny NATO spotkał się z ukraińską
wicepremier ds. integracji europejskiej i euroatlantyckiej. Dyskutowali
na temat postępów ukraińskich reform w dziedzinie obrony, walki z
korupcją i wzmacniania instytucji demokratycznych... Więcej

Więcej

Norwegia : 
Norweski fundusz do walki z bezrobociem młodzieży

26 kwietnia minister do spraw europejskich Norwegii zainicjował
Norweski Fundusz na rzecz Zatrudnienia Młodzieży mający zwalczać
bezrobocie młodych w Europie. Budżet Funduszu wynosi 60,6 mln euro.
"Musimy zrobić wszystko, co możemy, by zapobiec straceniu tego
pokolenia" - powiedział minister... Więcej

 
Rada Europy : 

Przywołanie Węgier do porządku
27 kwietnia Zgromadzenie Parlamentarne Rady Europy zaapelowało do
Węgier o zawieszenie debaty parlamentarnej na temat ustawy w
sprawie finansowania organizacji pozarządowych (nazywanej ustawą w
sprawie "przejrzystości organizacji otrzymujących zagraniczne

fundusz") oraz o zawieszenie stosowania ustawy w sprawie szkolnictwa wyższego,
która zagraża Uniwersytetowi Środkowoeuropejskiemu w Budapeszcie... Więcej

Więcej

Wszczęście procedury monitoringu wobec Turcji
Decyzję o rozpoczęciu monitoringu podjęto 25 kwietnia. Procedura ta to
efekt stanu praw człowieka, demokracji i państwa prawa w Turcji. Kraj
został poproszony o zniesienie stanu wyjątkowego, powstrzymanie się
od promulgacji dekretów z mocą ustawy obchodzących procedurę

parlamentarną oraz o zwolnienie zatrzymanych parlamentarzystów i dziennikarzy...
Więcej

 
Migracje : 

W 2016 roku państwa członkowskie udzieliły azylu ponad 700 000 wnioskodawców
Według komunikatu Eurostatu z 26 kwietnia w 2016 roku 28 państw
członkowskich udzieliło ochrony 710 400 osobom wnioskującym o azyl.
To dwa razy większa liczba niż w 2015. Poza przyznaniem tych
statusów ochronnych państwa członkowskie przyjęły przyjęły jeszcze

ponad 14 000 przemieszczonych uchodźców... Więcej
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Szkocja chce mieć własną politykę imigracyjną
W studium z 24 kwietnia, zamówionym przez Komisję Spraw
Europejskich szkockiego parlamentu, podkreślono znaczenie posiadania
przez Szkocję jej własnej polityki imigracyjnej, żeby przyciągnąć
europejskich migrantów i w ten sposób reagować na potrzeby
demograficzne oraz te związane z zatrudnieniem po Brexicie... Więcej

Więcej

Eurostat : 
Redukcja deficytu budżetowego

Według opracowania Eurostatu z 24 kwietnia w 2016 roku deficyt, a
także dług publiczny w Unii Europejskiej, jak i w strefie euro
zmniejszyły się w wartościach względnych w stosunku do 2015... Więcej

 
Stopa bezrobocia - 8% w Unii Europejskiej i 9,5% w strefie euro

Według opracowania Eurostatu z 2 maja w marcu 2017 roku stopa
bezrobocia w Unii Europejskiej wyniosła 8%, a w strefie euro 9,5%...
Więcej

 
Inflacja w strefie euro 1,9%

Według komunikatu Eurostatu z 28 kwietnia roczna stopa inflacji w
strefie euro w kwietniu 2017 roku szacowana jest na 1,9% wobec 1,5%
w marcu... Więcej

 
Eurobarometr : 

Bardziej pozytywne opinie na temat działalności Unii Europejskiej
Według publikacji Eurobarometru z 28 kwietnia zdecydowana większość
respondentów preferuje wspólną europejską reakcję na światowe
wyzwania od środków krajowych... Więcej

Więcej

Opracowania/raporty : 
Wolność prasy na świecie

26 kwietnia Reporterzy bez Granic opublikowali Światowy indeks
wolności prasy 2017 naznaczony banalizacją ataków na media i
triumfem silnych ludzi, którzy w epoce post-prawdy, propagandy i
represji, potrafią zaważyć na świecie... Więcej

Więcej

Według Banku Światowego w 2017 roku wzrosną ceny surowców przemysłowych
Bank Światowy przewiduje w 2017 roku podwyżki cen surowców
przemysłowych, zwłaszcza energii i metali. Są to efekty wzrostu
popytu, spadającej produkcji, a także strajków i innych poważnych
sporów w kopalniach miedzi... Więcej

Więcej

Kultura : 
"Hola Prado" w Muzeum Sztuk Pięknych w Bazylei

Do 20 sierpnia Muzeum Sztuk Pięknych w Bazylei gości wystawę 26
arcydzieł powstałych od końca XV do końca XVIII wieku, pożyczonych
przez Muzeum Prado w Madrycie. To dialog Tycjana, Zurbarana,
Valazqueza, Murilla i Goyi z Memlingiem, Baldungiem, Holbeinem

Młodszym, Goltziusem i Rembrandtem... Więcej

 
Spot Festival

5 i 6 maja miasto Aarhus w Danii gości Spot Festival, w ramach którego
odbędzie się 200 koncertów artystów oraz grup pop-rockowych z Danii i
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Europy Północnej... Więcej

 
World Press Photo, wystawa fotodziennikarstwa

Wiele miast (Rzym, Amsterdam, Sewilla, Poznań, Lizbona, Bari,
Barcelona, Dortmund, Hamburg, Jena, Mediolan) gości wystawy

prezentujące fotografie dziennikarzy nagrodzonych słynną World Press Award... Więcej

 

Kalendarz :

4
maj

4-5 maja
Bruksela
Rada ministrów AKP-UE

7
maj

7 maja
Francja
Francuskie wybory prezydenckie (II tura)

9
maj

9 maja

Dzień Europy

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:

   

Redaktorzy Biuletynu :

Charles de Marcilly, Helen Levy ;
Laurent Boulay, Hanna Létang, Béatrice Manole,

Elise Mathevon, Lorène Weber.

Redaktor naczelny : Charles de Marcilly
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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